

K/S Den Hvide Facet I
c/o Phelix Administration ApS, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 38 82

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Den Hvide Facet I c/o Phelix Administration ApS Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 38 82
	Stiftet: 1. december 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Hasse Kjærsgaard Larsen Jesper Larsen
Komplementar	Den Hvide Facet ApS
Administrator	Phelix Administration ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	K/S Property Partners

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at opføre højhusbyggeri på Tulip-grunden i Vejle samt udlejning og salg af lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 450 t.kr. mod 759 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.612 t.kr. mod 2.343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.613 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,7 % af de samlede aktiver på 5.254 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	450.162	758.697
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.301.263	1.486.575
Administrationsomkostninger	-48.738	-36.617
Resultat før finansielle poster	1.702.687	2.208.655
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	296.658
Finansielle omkostninger	-90.951	-162.338
Årets resultat	1.611.736	2.342.975
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.611.736	2.342.975
Disponeret i alt	1.611.736	2.342.975

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>5.200.000</u>	<u>12.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.200.000</u>	<u>12.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.200.000</u>	<u>12.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	7.726.297
	Andre tilgodehavender	<u>7.637</u>	<u>3.536.169</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.637</u>	<u>11.262.466</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.750</u>	<u>3.431.961</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.387</u>	<u>14.694.427</u>
	Aktiver i alt	<u>5.254.387</u>	<u>27.394.427</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	30.000.000	30.000.000
Overført resultat	-27.387.341	-11.866.780
Egenkapital i alt	2.612.659	18.133.220
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.133.620	8.080.323
4 Deposita	64.826	195.917
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.198.446	8.276.240
5 Kortfristet del af langfristet gæld	131.000	592.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	30.000
Anden gæld	255.673	297.661
Periodeafgrænsningsposter	21.609	65.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	443.282	984.967
Gældsforpligtelser i alt	2.641.728	9.261.207
Passiver i alt	5.254.387	27.394.427

1 Medarbejderforhold

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	30.000.000	-14.209.755	15.790.245
Overført via resultatdisponering	0	2.342.975	2.342.975
Egenkapital 1. januar 2022	30.000.000	-11.866.780	18.133.220
Overført via resultatdisponering	0	1.611.736	1.611.736
Hævet af kommanditister	0	-17.132.297	-17.132.297
	30.000.000	-27.387.341	2.612.659

Noter

	2022	2021
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2022	31/12 2021
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	11.299.928	19.756.571
Afgang i årets løb	-6.815.860	-8.456.643
Kostpris 31. december	4.484.068	11.299.928
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.400.072	1.443.429
Årets regulering til dagsværdi	-218.308	195.831
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-465.832	-239.188
Regulering til dagsværdi 31. december	715.932	1.400.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.200.000	12.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi di kr.	Regulering kr.
2,5	7.250.000	5.200.000	2.050.000
4,5	4.050.000	5.200.000	-1.150.000
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		2.264.620	8.672.323
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-131.000</u>	<u>-592.000</u>
		<u>2.133.620</u>	<u>8.080.323</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>1.569.000</u>	<u>5.597.000</u>
4. Deposita			
Deposita i alt		64.826	195.917
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt		<u>64.826</u>	<u>195.917</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>64.826</u>	<u>0</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld			
Kortfristet del af prioritetsgæld (balance)		131.000	592.000
Kortfristet del af langfristede deposita		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>131.000</u>	<u>592.000</u>

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	5.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-218.308</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.265 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.200 t.kr.
